Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi, ad linguam dolosam ?

Sagittæ potentis acutæ, cum carbonibus desolatoriis. ⁊

Heu mihi ! quia incolatus meus prolongatus est, ha-

to ego in verba tua, etc. Injustitias odio habui, etc. Et, Septies in die laudabo te super judicia, etc. Subsequentem versum tacet nomen Domine : insequentem autem alio exquisivi habet, pro dilexi. Tum, Custodivit anima mea, etc., et dilexi illa valde, pro dilexit, quod S. Augustinus in nonnullis codicibus haberi testatur, ut subaudiatur, anima mea. Denique, quoniam omnes viæ meæ coram te, Domine.

^a Obelus, atque ipsum substantivum verbum in Palatino ms. sequitur manus induxit.

^b In Palat. ms. obelus cum ipsa et copula expungitur : ad Hieronymi scilicet mentem, in epistol. ad Sunniam et Fretelam quam videsis.

^c Additur in Palat ms. Diapsalma.

^d Veronens. ms. Appropinquet oratio, etc., secundum eloquium tuum, intellectum tribue mihi. Intret postulatio mea coram te, Domine : secundum verbum tuum erue me. Et post intermedium versum, Respondeat

CANTICUM GRADUUM.

Ad Dominum cum tribularer clamavi : et exaudivit me.

Domine, libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi, ad linguam dolosam ?

Sagittæ potentis acutæ, cum carbonibus desolatoriis.

Heu me ! quia incolatus meus prolongatus est,

D lingua mea, Domine, verba tua : quoniam omnia mandata tua justitia est. Fiat manus tua salvum facere me : quoniam mandata tua elegi. Et in fine, Erravi sicut ovis perdita : vivifica servum tuum, quoniam mandata tua non sum oblitus. In quem locum non omittendum Augustini testimonium, Nonnulli codices non habent quære, sed vivifica. Una quippe syllaba interest, qua inter se in Græco distant ἕσσοι et ἕσσοι, unde et ipsi codices Græci variant.

^e Juxta August. Veronens ms., Ad te, Domine ; tum, exaudisti me. Libera animam meam a labiis injustis, etc. Quid dabitur tibi, aut quid apponetur, etc. Mox solus Veronens., Sagittæ tuæ potentis, τοῦ Gr. articulo in σοῦ pronomem depravato. Et quod sequitur, Heu me ! quod incolatus meus elongatus est a me, inhabitavi, etc. Denuo autem cum August., multum peregrinata est anima mea. Et, debellabant me gratis.

vitavi cum habitantibus Cedar : multum incola fuit A anima mea.

Cum his qui oderunt pacem, eram pacificus : cum loquebar illis, impugnabant me ^a + gratis :

habitavi cum habitantibus Cedar : multum incola fuit anima mea.

Cum his qui oderunt [Ms. oderant] pacem, eram pacificus : dum [Ms. cum] loquebar illis, impugnabant me gratis.